
BIUDŽETINĖ ĮSTAIGA „PASLAUGOS NERINGAI“ 
Taikos g. 45, 93127 Neringa, tel. 8-469 52246, www.paslaugosneringai.lt, el. p. info@paslaugosneringai.lt  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, įmonės kodas 152729437 

VEIKLOS SRIČIŲ, KURIOSE EGZISTUOJA DIDELĖ KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO 

TIKIMYBĖ, VERTINIMAS 

 Vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu (Žin., 2002, Nr. 57-

2297; 2003, Nr. 38-1728) ir LR Vyriausybės 2002 m. spalio 8 d. nutarimu Nr. 1601 (Žin., 2002, 

Nr. 98-4339), biudžetinės įstaigos „Paslaugos Neringai“ direktoriaus pavaduotojas Artūras 

Vaičiūnas atliko korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą įstaigos viešųjų pirkimų 

organizavimo ir vykdymo srityse. 

Analizuotas laikotarpis – 2020-01-01 – 2020-09-20. 

Atliekant korupcijos pasireiškimo tikimybę vertinta veiklos sritis – viešųjų pirkimų 

organizavimas ir vykdymas (veiklos sritis atitinka LR Korupcijos prevencijos įstatymo 6 str. 3 d. 

3 p. numatytą kriterijų). 

Vertinimo kriterijai: Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymas; 2017 m. birželio 

28 d. Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus įsakymas Nr.1S-97 „Dėl mažos vertės pirkimų tvarkos 

aprašo patvirtinimo”. 

Atlikti veiksmai:  

1. Atliekant biudžetinės įstaigos „Paslaugos Neringai“ viešųjų pirkimų organizavimo ir 

vykdymo veiklos vertinimą analizuoti administraciniai dokumentai: 

• Neringos savivaldybės biudžetinės įstaigos „Paslaugos Neringai“ Viešųjų pirkimų 

organizavimo tvarkos aprašas, patvirtintas įstaigos direktoriaus 2017 m. rugpjūčio 31 

d. įsakymu Nr. VO-13; 

• Neringos savivaldybės biudžetinės įstaigos „Paslaugos Neringai“ Viešųjų pirkimų 

organizavimo ir vidaus kontrolės taisyklės, patvirtintos įstaigos direktoriaus 2020 m. 

rugsėjo 1 d. įsakymu Nr. VO-235; 

• Biudžetinės įstaigos „Paslaugos Neringai“ pirkimų dokumentai. 

2. Vertinta įstaigos darbuotojų viešųjų-privačiųjų interesų konflikto galimybė. 

Nustatyti korupcijos rizikos veiksniai: 

1. Galimas įstaigos darbuotojų viešųjų-privačiųjų interesų konflikto pasireiškimas. Nuo 2019 

m. birželio 11 d. biudžetinė įstaiga „Paslaugos Neringai“ pradėjo vykdyti buvusio 

koncesininko UAB „Neringos komunalininkas“ veiklas ir Neringos savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2019 m. rugpjūčio 1 d. įsakymu Nr. V13-384 „Dėl funkcijų 

vykdymo“ pavestas funkcijas. Padidėjus veiklų ir funkcijų sritims, padidėjo viešųjų pirkimų 

apimtys. Biudžetinės įstaigos „Paslaugos Neringai“ direktorės įsakymu padalinių vadovai 

buvo paskirti pirkimų organizatoriais. Tikrinant viešųjų pirkimų dokumentus, paaiškėjo, jog 

ne retai įvykdytų pirkimų iniciatorius ir pirkimų organizatorius yra tas pats asmuo (įstaigos 

darbuotojas). Nors tai neprieštarauja biudžetinės įstaigos Viešųjų pirkimų organizavimo 

tvarkos aprašo nuostatoms, ypač atliekant mažos vertės pirkimus, tačiau padidina įstaigos 

darbuotojų viešųjų-privačiųjų interesų konflikto pasireiškimo tikimybę. Siekiant 

supaprastinti ir padalinių vadovams sumažinti darbo krūvį vykdant viešųjų pirkimų 

procedūras, buvo parengtos ir įstaigos direktoriaus 2020 m. rugsėjo 1 d. įsakymu Nr. VO-

http://www.paslaugosneringai.lt/
mailto:info@paslaugosneringai.lt


235 patvirtintos „Viešųjų pirkimų organizavimo ir vidaus kontrolės taisyklės“. Naujose 

taisyklėse aiškiau aprašytos viešųjų pirkimų paraiškų, pažymų bei pirkimų registracijos 

žurnalų pildymo ir kontrolės procedūros. Atsisakyta popierinių paraiškų, kurios perkeltos į 

dokumentų valdymo sistemą „Kontora“. Nors tikslai pasiekti – sumažėjo krūvis pirkimų 

organizatoriams, pirkimų procedūros aiškesnės ir skaidresnės, išlieka įstaigos darbuotojų 

viešųjų-privačiųjų interesų konflikto pasireiškimo tikimybė. 

Siūlymai: 

1. Atsižvelgiant į dideles mažos vertės viešųjų pirkimų apimtis, įsteigti atskirą viešųjų pirkimų 

organizatoriaus etatą ir priimti darbuotoją, kuris vykdytų viešuosius pirkimus pagal pirkimų 

iniciatorių pateiktas ir įstaigos vadovų bei vyr. buhalterio patvirtintas paraiškas. Arba, kiek 

tai įmanoma, organizuoti viešųjų pirkimų procedūras, taip, kad pirkimų iniciatoriai ir 

organizatoriai būtų skirtingi asmenys. 

Direktoriaus pavaduotojas Artūras Vaičiūnas 


